

Motion 9-2023 om jourverksamhet till psykiatrin i Piteå

Dnr NLL-00537-2023

Förslag till beslut

Regionfullmäktige föreslås besluta att avslå motionen.

Yttrande till beslutsförslaget

I dagsläget är det svårigheter med att bemanna dagjouren och att upprätthålla en patientsäker vård gällande såväl jourkedja som slutenvård vid Piteå Sjukhus. Regiondirektören har gett divisionschefen för psykiatrin i uppdrag att utreda den allmänpsykiatriska verksamheten i Piteå.

För att inte föregå utredningens resultat föreslår regionstyrelsen regionfullmäktige att avslå motionen.

Sammanfattning

Linda Frohm och Daniel Bergman (M) yrkar att psykiatrin i Piteå skall ha en egen jourverksamhet dygnet runt, året runt, precis som Psykiatrin i Sunderbyn och Gällivare.

Beslutsunderlag

Bilaga

Motion 9-2023 om jourverksamhet till psykiatrin i Piteå.

Ärendet

Motionens innehåll

Bakgrund

Motionärerna lyfter att psykiatrin vid Sunderby sjukhus primära upptagningsområde (Luleå, Boden, Kalix, Överkalix, Övertorneå och Haparanda) från kl. 17.00 till kl. 08.00 nästkommande vardag samt under helger utökas med områdena Piteå, Älvsbyn, Arvidsjaur och Arjeplogs kommuner. Utöver det utökade geografiska upptagningsområdet kvällar och helger ansvarar Sunderbyns bakjour då även för patienter på slutenvårdsavdelningarna i Sunderbyn och Piteå, barn och ungdomspsykiatrins slutenvård och rättspsykiatrin i Öjebyn.

Detta beror enligt motionärerna på att jourverksamhet saknas i Piteå under kvällar och helger.

Motionärernas argument för en jourverksamhet i Piteå på kvällar och helger är att:

- En överläkare och en ST-läkare på jourtid ansvarar för 200 000 invånare eller ca 80 procent av Norrbottens befolkning.
- Arbetsbelastningen ökar och leder till minskad kvalitet och säkerhet för de patienter som är svårt sjuka.
- Bakjouren på Sunderby sjukhus måste resa till Piteå när bedömning krävs på plats. Onödiga transportvägar innebär fördröjningar av bedömningar (enkelväg från Sunderby sjukhus till Piteå sjukhus är över 6 mil). Vi bör ställa oss frågan om det är efter vägarna vi vill ha våra läkare?
- Ökad etisk stress när prioriteringarna tvingas vara snäva.
- Ökad risk för vårdskada. Psykiatrin i Sunderbyn har ofta ett ansträngt platsläge. Att ha jourverksamhet på plats i Piteå innebär att läkare har bättre kännedom om patienten vilket tillsammans med ovanstående faktorer leder till en ökad kvalitet och säkerhet för patienten.

Nuläge jourverksamhet Piteå.

All tid utöver måndag – fredag 08.00 till 16.30 bemannar psykiatrin i Sunderbyn juren för kusten.

Psykiatrin i Piteå har få fasta läkare som arbetar på kliniken och får inte de avrop på hyrläkare man önskar. Inte sällan behöver man hjälp av psykiatrin i Sunderbyn med att bemanna juren i Piteå, även dagtid. Detta belastar arbetsmiljön för läkarna i Piteå, men även för läkarna i Sunderbyn.

I dagsläget är det således svårt att bemanna dagjuren (innefattande primär- och bakjour) och svårt att, trots hyrpersonal, upprätthålla en patientsäker vård gällande såväl jourkedja som slutenvård. Man har även svårigheter att hinna bedöma akuta remisser på Piteå Sjukhus

En utökning av jouruppdraget bedöms medföra ytterligare svårigheter att långsiktigt och hållbart bemanna verksamheten i den omfattning som krävs och eventuella förändringar måste utredas omsorgsfullt.

Regiondirektören har därför gett divisionschef Psykiatri i uppdrag att utreda den allmänpsykiatriska verksamheten i Piteå.

Jämställdhetsperspektiv

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten.

Barnrättsperspektiv

Beslutet bedöms inte påverka barns rättigheter.
Barnpsykiatrins slutenvård och akutverksamhet är placerad i Sunderbyn och ligger under psykiatrins jouruppdrag i Sunderbyn.

Protokollsutdrag skickas till:

Divisionschef Psykiatri